
 
    

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) a § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky: 

Zadavatel: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kralupy nad Vltavou, Cesta 

brigádníků 693 

IČO: 00641014 

se sídlem Cesta brigádníků 693, PSČ: 278 01 Kralupy nad Vltavou 

zastoupený Mgr. Dagmar Binkovou, ředitelkou   

 

 

 

 

Veřejná zakázka: 

 

SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou - dodávka vybavení 

část G veřejné zakázky – IT technologie a přístroje  

 

Druh veřejné zakázky: 

Evidenční číslo VZ: 

Veřejná zakázka na dodávky, otevřené nadlimitní zadávací řízení 

Z2019-033270   

 

I.  

Zadavatel zahájil shora uvedenou veřejnou zakázku odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do TED 

a Věstníku veřejných zakázek dne 23.09.2019. Dne 26.09.2019 došlo k uveřejnění této veřejné zakázky ve 

Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele. Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

Z2019-033270.     

 

Zadavatel, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kralupy nad Vltavou, Cesta brigádníků 693 

IČO: 00641014, se sídlem Cesta brigádníků 693, PSČ: 278 01 Kralupy nad Vltavou, rozhodl takto:  

 

Veřejná zakázka s názvem „SOŠ a SOU Kralupy nad Vltavou“, část G – IT technologie a přístroje,                      

se podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ tímto ruší, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení dále 

pokračoval.  

 

II. 

Odůvodnění  

 

Zadavatel v této části veřejné zakázky poptával dodávku IT vybavení a přístrojů, jejichž specifikace a minimální 

parametry zadavatel uvedl v technické specifikaci, která tvořila přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel v této části veřejné zakázky obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 2.12.2019, nabídky tří níže 

uvedených účastníků zadávacího řízení:   

 

 



 

Pořadí Účastník 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. 

Maye 468/3, 709 00 Ostrava 
1.569.968,00 Kč 

2. 
Z+M Partner, spol. s.r.o., IČO: 26843935, se sídlem 

Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 
1.623.109,00 Kč 

3. 
AV24 s.r.o., IČO: 03623807, se sídlem 

R.A. Dvorského 600, 109 00 Praha 10, Horní Měcholupy 
1.673.196,00 Kč 

    

V průběhu zadávacího řízení zadavatel v této části veřejné zakázky vyloučil mimo jiné nabídku účastníka, FLAME 

System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava, ze zadávacího řízení, a to z důvodu, 

že zadavatel dospěl k závěru, že nabídka tohoto účastníka nesplňuje minimální parametry stanovené 

zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel na nesplnění technické specifikace vyloučil ze zadávacího 

řízení rovněž účastníka druhého v pořadí, tj. účastníka Z+M Partner, spol. s.r.o. Oba jmenovaní účastníci byli 

vyloučeni ze zadávacího řízení podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. Dne 30.4.2020 rozhodl zadavatel o 

výběru v této části zakázky, přičemž rozhodl o společnosti AV24 s.r.o. jakožto o vybraném dodavateli.         

 

Proti rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru uvedený účastník, FLAME System s.r.o.,  podal námitky, 

v rámci nichž m.j. uvedl, že zadavatel jednal v rozporu se ZZVZ, pokud vyloučil uvedeného účastníka ze 

zadávacího řízení z důvodu, že jím nabízené dodávky nesplňují minimální parametry. Vyloučený účastník 

argumentoval tím, že jím nabízené řadiče u serveru G2 a G7 splňují minimální parametry, které zadavatel 

požadoval v zadávacích podmínkách, což účastník spolu s námitkami doložil prohlášením výrobců FUJITSU.  

 

Zadavatel v návaznosti na námitky podané účastníkem provedl prověření technické kvalifikace účastníka 

nezávislým specialistou na IT technologie a dospěl k názoru, že účastníkem, FLAME Systém s.r.o. nabízené 

dodávky jsou v pořádku a splňují minimální technické parametry stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách.  

 

Zadavatel s ohledem na námitky podané účastníkem FLAME System s.r.o. provedl prověření nastavení 

technické specifikace dodávek požadovaných zadavatelem v této části veřejné zakázky, přičemž dospěl k 

názoru, že v dané části veřejné zakázky se zadavatel, s největší pravděpodobností, dopustil pochybení, kdy 

některé z dodávek definovaných v této části G veřejné zakázky specifikoval příliš konkrétně a nepřiměřeně, když 

takovéto jednání zadavatele mohlo u některých potencionálních dodavatelů zapříčinit jejich neúčast v zadávacím 

řízení (např. v případě dodávek procesorů).       

 

 

Zadavatel na základě vyloučení účastníka FLAME System s.r.o. ze zadávacího řízení v rozporu se ZZVZ a na 

základě zjištěných rozporů v technické specifikaci přijímá opatření k nápravě, které spočívá ve zrušení této části 

G veřejné zakázky. V případě, pokud by zadavatel v zadávacím řízení zatíženém vadami (nesprávné rozhodnutí 

o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, nepřiměřená specifikace technických podmínek) nadále pokračoval, 

dopustil by se jednání v rozporu se ZZVZ, které by mělo za následek spáchání přestupku. Zadavatel má za to, že 

jím zvolené opatření k nápravě spočívající ve zrušení této části veřejné zakázky je nezbytné a znamená 

dostatečnou nápravu ve věci stavu předmětné části G veřejné zakázky. Zadavatel si je vědom situace, že toto 

rozhodnutí o zrušení činí až po rozhodnutí o výběru, nicméně po objektivním zhodnocení situace zadavatel 



 
pokládá zrušení zadávacího řízení v této fázi řízení jako jediné možné ohledně zhojení nastalého zadávacího 

řízení.                 

 

 

 

V Kralupech nad Vltavou  

                 

 

   ______________________________ 
         Mgr. Dagmar Binková, ředitelka  


		2020-06-10T11:13:56+0200
	Mgr. Dagmar Binkova




